M.  
et quia apotelesmatica fonascica omnia praebet et modulis  
tantum ui secreta latentibus uoluptatum reddit effectus;  
dicere enim possumus quod Dorius tonus aut Frigius  
Saturno coiens feras mulceat, si Ioui, aues oblectet. At  
uero si rei expositio quaeritur cur hoc fiat, uestigandae 5  
rationis captus inmoritur. Ideo ergo et ne eam respiciat  
prohibetur et dum uidet amittit; nam perfectissimus Pitha-  
goras dum modulos numeris coaptaret simphoniarumque  
pondera terminibus arithmeticis per mela et rithmos uel  
133 modulos sequentur, effectus uero rationem reddere non 10  
potuit. ||

## XI. Fabula Finei.

734

Fineus enim in modum auaritiae ponitur; a fenerando  
Fineus dictus est. Ideo cecus, quod omnis auaritia ceca-  
sit quae sua non uidet; ideo ei Arpyiae cibos rapiunt, 15  
quia rapina ei aliquid de suo comedere non permittit.  
At uero quod eius prandia stercoribus fedant, ostendit  
fenerantium uitam rapinae inluuie esse sordidam. Sed  
has a conspectu eius Zetus et Calais fugant; Grece enim  
zeton calon inquirens bonum dicimus. Ideo uolatichi quia 20  
omnis inquisitio boni numquam terrenis rebus miscetur;  
ideo Aquilonis uenti filii, quia bona inquisitio spiritalis  
est, non carnalis. Ergo ueniente bonitate omnis rapina  
fugatur.

---

13 sqq. v. myth. Vat. I 27 II 142 III 5, 6

---

1 fontastica  $\alpha$  [D] fant-  $D\beta$  em Plasberg 2 alen-  
tibus  $E$  3 fregius  $PRI_1$  phrigius ex phreg-  $T$  4 si ioui  
mut. in suuai  $ID$  suuai  $Barb$  suoui  $Bern$  sua ui?  $He$  6 im-  
moritur  $E$  ideo uero et  $E$  7 phitagoras  $H\beta$  tagoras  $L$   
qui ab hac voce incipit 8 simpht-  $PIE$  symp-  $H$  symph-  $\omega$   
9 terminis  $ID$  terminibus fructibus arihtmeticis  $T$  et mod.  
 $RG$  uel mod.  $\omega$  15 ei] et  $T$  arpiye  $L$  arpie  $I\beta$  [L] harpiye  
 $T$  arpiyae  $\omega$  16 quia rapina] <id est> rap. quia <auaritia>  
 $He$  et aliquid  $PHLE$  18 ingluuie  $\beta L$  20 dicitur  $P$   
22 boni?  $He$

## XII. Fabula Alphei et Arethusae.

Alfeus fluuius Aretusam nimpham amauit; quam cum sequeretur, in fontem conuersa est. Ille in mediis 134 undis ambulans non inmixtus in sinu eius | inmergitur; 5 unde et apud inferos obliuionem animarum trahere dicitur. Alpheus enim Grece quasi aletiasfos, id est ueritatis lux, Arethusa uero quasi areteisa, id est nobilitas aequitatis. Ergo quid amare poterat ueritas nisi aequitatem, quid lux nisi nobilitatem. Ideo et in mari ambulans non 10 miscetur, quia lucida ueritas omni malorum morum salsidine circumdata pollui aliqua commixtione non nouit. Sed tamen in sinu aequissimae potestatis omnis lux ueritatis delabitur; nam et descendens in infernum, id est in 14 secreta conscientia, ueritatis lux malarum rerum semper 135 obliuionem importat. |